
Id: 3AF5D008-2AEF-469A-8486-08077A75F6B6

Uchwała Nr 930.20.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 stycznia 2026 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Biszcza

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała nr XIX/106/2025 Rady Gminy Biszcza z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2026 podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
5 stycznia 2026 r. uchwały Rady Gminy Biszcza, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została 
ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą nieprawidłowo określono w § 9 kwotę limitu zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, ustalając ten limit na 
poziomie 1,5 mln zł. Stosownie do art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Zaplanowane do zaciągnięcia 
w budżecie na 2026 r. zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (krótko i długoterminowych) 
wynoszą łącznie 2,5 mln zł, zatem limit zobowiązań nie powinien być ustalony na poziomie niższym 
niż zaplanowana do zaciągnięcia kwota. Zgodnie z art. 91 ust. 1 ww. ustawy suma zaciągniętych 
zobowiązań nie może przekroczyć kwoty określonej w uchwale budżetowej jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego na mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że uchwałę budżetową podjęto z naruszeniem prawa.



Id: 3AF5D008-2AEF-469A-8486-08077A75F6B6

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Biszcza
2. Wójt Gminy Biszcza


		2026-01-21T12:10:20+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




